
        

На основу члана 103. став 3. и члана 239. Закона о ваздушном саобраћају 

(„Службени гласник РС”, бр. 73/10, 57/11, 93/12, 45/15, 66/15 - др. закон, 83/18, 

9/20, 62/23 и 19/25),  

Директор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије доноси 

 

 

Н А Р Е Д Б У 

о времену отворености аеродрома за одвијање ваздушног саобраћаја 

 

 

1. У периоду од 30. марта 2025. године до 25. октобра 2025. године 

аеродроми морају да буду отворени за одвијање ваздушног саобраћаја током 

времена одређеног у табели датој у Прилогу, који је одштампан уз ову наредбу и 

чини њен саставни део. 

Време отворености које је одређено у табели представља локално време. 

 

2. Аеродром „Константин Великиˮ Ниш, Аеродром Вршац, Аеродром 

Минд Крагујевац, Аеродром „Мораваˮ Краљево и Аеродром „Росуљеˮ Крушевац 

могу, на захтев корисника, да буду отворени за одвијање ваздушног саобраћаја и 

ван времена отворености из тачке 1. ове наредбе, уз претходно одобрење оператера 

аеродрома. 

 

3. Даном ступања на снагу ове наредбе престаје да важи Наредба о времену 

отворености аеродрома за одвијање ваздушног саобраћаја („Службени гласник РСˮ, 

број 83/24). 

 

4. Ова наредба ступа на снагу 30. марта 2025. године. 

 

5. Ову наредбу објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

Број: 5/1-02-0001/2025-0015 
                                                               
У Београду, 18. марта 2025. године        

                                                                                                             Директорка 

                                                                             

 

                                                                                                      Мирјана Чизмаров 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог 

 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 

Аеродром 

„Никола 

Тесла” Београд 

Аеродром 

„Константин 

Великиˮ Ниш 

 

Аеродром 

Вршац 

 

 

 

Аеродром 

Зрењанин -Ечка 

 

 

Аеродром 

Минд 

Крагујевац 

 

Аеродром 

„Мораваˮ Краљево1 

 

Аеродром 

„Росуљеˮ 

Крушевац 

 

   

   од 30. марта до 

9. јуна и од 16. 

септембра до 25. 

октобра 

од 10. јуна до 

15. септембра 

 

         

Дан у недељи (од/до часова) (од/до часова) 
(од/до 

часова) 
(од/до часова) (од/до часова) (од/до часова) (од/до часова) (од/до часова) 

понедељак 00.00 - 24.00 20.00 - 23.00 07.00 - 15.00 

од излаза Сунца 

(SR) до залаза 

Сунца (SS)2 

09.00 - 15.00 / / 07.30 - 15.30 

уторак 00.00 - 24.00 10.30 - 13.30 07.00 - 15.00 

од излаза Сунца 

(SR) до залаза 

Сунца (SS)2 

09.00 - 15.00 08.30 - 15.30 07.00 - 17.00 07.30 - 15.30 

среда 00.00 - 24.00 09.30 -15.30 07.00 - 15.00 

од излаза Сунца 

(SR) до залаза 

Сунца (SS)2 

09.00 - 15.00 / 08.30 - 11.00 07.30 - 15.30 

четвртак 00.00 - 24.00 10.30 - 13.30 07.00 - 15.00 

од излаза Сунца 

(SR) до залаза 

Сунца (SS)2 

09.00 - 15.00 / / 07.30 - 15.30 

петак 00.00 - 24.00 19.30 - 22.30 07.00 - 15.00 

од излаза Сунца 

(SR) до залаза 

Сунца (SS)2 

09.00 - 15.00 / / 07.30 - 15.30 

субота 00.00 - 24.00 07.00 - 13.00 / 

од излаза Сунца 

(SR) до залаза 

Сунца (SS)2 

/ 08.30 - 15.30 07.00 - 17.00 

 

недеља 00.00 - 24.00 08.00 - 14.00 / 

од излаза Сунца 

(SR)до залаза 

Сунца (SS)2 

/ / 08.30 - 11.00 

 

 

                                                 
1 Неопходна је обавезна координација са оператером аеродрома због расположивог капацитета током времена отворености. 
2 Таблице које садрже време излаза и залаза Сунца садржане су у Зборнику ваздухопловних информација за правила визуелног летења (VFR AIP), у 

Секцији GEN 2.7: https://smatsa.rs/upload/vfraip/published/htm/osnovna.html. За Аеродром Зрењанин – Ечка користити таблице које се односе на 

Аеродром Вршац. Времена у тим таблицама су дата у UTC. Локално време се добија тако што се на времена из таблице додају два часа у летњем 

периоду.  

https://smatsa.rs/upload/vfraip/published/htm/osnovna.html

